BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc
------------------

	Số: 5368/TCHQ-QLRR
V/v triển khai Phần mềm khai thác thông tin HKXNC
	Hà Nội, ngày 12 tháng 06 năm 2015

Kính gửi: Cục Hải quan Tp. Hà Nội.
Để phục vụ cho việc triển khai áp dụng quản lý rủi ro trong giám sát, kiểm tra hải quan đối với hành lý của hành khách xuất cảnh, nhập cảnh, quá cảnh tại sân bay quốc tế Nội Bài, Tổ công tác của Tổng cục Hải quan (do Ban Quản lý rủi ro hải quan chủ trì) đã triển khai cài đặt Phần mềm tiếp nhận thông tin hành khách xuất nhập cảnh qua đường hàng không tại Cục Hải quan Hà Nội, Chi cục Hải quan cửa khẩu sân bay quốc tế Nội Bài và đào tạo tập huấn cho các đơn vị và cán bộ, công chức có liên quan thuộc Cục Hải quan Hà Nội.
Để đưa hệ thống vào vận hành chính thức (dự kiến trung tuần tháng 6/2015), Tổng cục yêu cầu Cục Hải quan thành phố Hà Nội khẩn trương vận hành chạy thử nghiệm Phần mềm và báo cáo kết quả thực hiện về Tổng cục trước ngày 19/6/2015 theo các nội dung sau:
1- Tình hình và kết quả nhận dữ liệu thông tin hành khách xuất nhập cảnh từ hệ thống APIS (có đầy đủ, chính xác, kịp thời hay không?)
2- Đánh giá tình hình hoạt động của Phần mềm khai thác thông tin hành khách xuất nhập cảnh (tính ổn định, bảo mật an toàn...).
Tổng cục Hải quan thông báo để đơn vị biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- LĐTC (để b/c);
- Lưu: VT, QLRR (02b).
	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. TRƯỞNG BAN QUẢN LÝ RỦI RO HQ
PHÓ TRƯỞNG BAN

Hồ Ngọc Phan